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La Cuenta Pública es el informe anual que integra la Secretaría de 
Finanzas  del  Gobierno  del  Estado,  que  contiene  la  información 
programática,  presupuestaria,  contable  y  complementaria  de  los 
Poderes Ejecutivo, Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
 y  de  cada  ente  público  del  Sector  Paraestatal, y la presenta al H.
 Congreso  del  Estado  para  su  revisión  y  fiscalización,  en 
cumplimiento  con  lo  establecido  en  los  artículos  1  párrafo  
primero,  59  fracción  XXII párrafo  primero,  80  fracción  V  párrafo  
primero,  82,  90  de  la Constitución  Política  del  Estado  Libre  y  
Soberano  de  Oaxaca;  1,  3  fracción  I,  26,    27  fracción  XII,  45  
fracción  XXXV  de  la  Ley  Orgánica  del  Poder  Ejecutivo  del  
Estado  de  Oaxaca;  52,  53,  54  de  la  Ley General  de  Contabilidad 
 Gubernamental;  25  párrafo  segundo,  58,  60  de  la  Ley  de  
Disciplina  Financiera  de  las  Entidades  Federativas  y  los  
Municipios;  16  de  la  Ley  de  Fiscalización  Superior  y  Rendición 
de Cuentas del Estado de Oaxaca.





Ley de Disciplina Financiera





$4,987,196,049

$3,031,769,598

$73,949,500

$12,053,733,842

$58,121,774,559

$3,090,751,440

$33,495,980,430

$6,570,923,501

$141,821,774
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$121,567,900,693



El objetivo primordial de todo 

Gobierno es generar políticas

públicas que permitan atender

las necesidades de la población,

a fin de garantizar su desarrollo

y bienestar pleno en todos los

ámbitos y dimensiones.

Las  finanzas  públicas  del  
Gobierno  del  Estado  tienen  un  
proceso  de  fortalecimiento,  
estabilidad  y  transparencia  en  el  
uso  de  los  recursos,  lo  que 
permite  afrontar  con  mayor 
certidumbre los retos de crecimiento 
económico y desarrollo social.
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$8,359,095,113

$14,661,470,211

$16,707,699,386
$904,311,246

$80,419,279,837

$121,051,855,793
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$4,855,110,855

$20,022,225,735 $60,026,830,270

$36,147,688,931

$14,661,470,211

$21,486,218,719



fzapatan
Texto tecleado
Estado de Bienestar para todas
las Oaxaqueñas y Oaxaqueños
$58,910,822,819

fzapatan
Texto tecleado
Gobierno Honesto, Cercano
y Transparente al Servicio de 
los Pueblos y Comunidades
$43,065,675,602 

fzapatan
Texto tecleado
Seguridad y Justicia 
para Vivir en Paz 
$4,421,927,660

fzapatan
Texto tecleado
Crecimiento y Desarrollo
Económico para las Ocho
Regiones
$2,717,485,261

fzapatan
Texto tecleado
Infraestructura y Servicios
Públicos para el Desarrollo
de Oaxaca
$7,904,279,486

fzapatan
Texto tecleado
Poderes 
$2,084,700,679

fzapatan
Texto tecleado
Autónomos
$ 1,946,964,286



$61,324,365,322

$21,677,394,771

$1,109,541,016

$31,208,918,664

$175,875,035

$3,529,639,489

$2,026,121,496

, Autónomos Organos 

Fideicomisos 

. Sn Admlnlstració tatal Pública Paraes 

Municipios 



BANOBRAS

SANTANDER

$2,063,897,129

$12,851,871,883



Las agencias calificadoras, coinciden en otorgar una buena calificación 
de riesgo crediticio al Estado de Oaxaca. 

fzapatan
Texto tecleado
FITCH RATING           A+(mex)

fzapatan
Texto tecleado
MOODY'S           A-mex

fzapatan
Texto tecleado
HR RATINGS           HR AA+

fzapatan
Texto tecleado
STANDARD & POOR'S           mxA



OAXACA 
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